MAKALELER VE DĐĞER YAYINLAR

I.1.2.2.1.TELĐF MAKALELER

1. Efser Keşmiri. “ Hüner, Kudret ve Ustûre ( Sanat, Güç ve Mit )”. Kitab-ı Mah-i

Hüner. Sayı: 25- 26. ( Mehr- Aban 1371: 1992 ) , ss. 81-83. Konu: Mit’in

Siyaset ile Đlişkisi.

2. Munire Ahmed Sultani, “ Zen Ez Didgah-i Ustûre ( Mitolojide Kadınlar )” . Ettelaat

Gazetesi. ( 25 Aban 1373:1993 ) , s.6. Konu: Kadınlar ve Mitoloji(Mitolojide

Kadınlar Rolü).

3. Kulamhüseyin Hayyır. “ Ustûre ve Tarih ( Mit ve Tarih )”. Berresiha-yi Tarih-i Đran

Dergisi. Sayı: 1. ( Mordad-Şehriver 1373: 1993 ), ss.7-14. Konu: Tarih, Kültür

ve Mit Arasındaki Đlişki.

4. Ferhad Nazerzade Kermani. “ Ustûre-yi Dionysos, Đzed-i Hüneri Nemayeş

(Dionysos, Oyun Sanatının Tanrısı)”. Debestan Dergisi. Sayı: 43. (Tir 1372:

1993) , ss.78-81. Konu: Antik Yunan’ın Mitolojisi, Dionysos Tanrısı, Trajedi.

5. Yeddüllah Mukin. “ Zaman ve Aded Der Endişe-yi Ustûreyi ( Mitik Düşüncede

Zaman ve Sayılar )”. Kelk Dergisi. Sayı: 41. (Mordad 1372: 1993) , ss.14 22.

Konu: Mitolojide Sayılar ve Zamanın Önemi.

6. Ebulkasım Đsmailpur. “Ustûre-yi Aferineş ( Yaratılış Miti )”. Gileva Dergisi.

(Yaz 1373:1993 ), ss.5-6. Konu:Yaratılış, Mitoloji ve Đlahi Yaratılış.

7. Fazullah Pakzad-Bahar Muhtaryan. “Berresi-yi Sahtari-yi Ustûre ( Mitlerin Yapısal

30. Ali Ayinedan. “Ustûre, Mardom ve Hint (Mit, Halk ve Hint)”. Resalet Gazetesi.

( 21 Ordibeheşt 1378: 1998) , s. 5. Konu: Sinema ve Tarihi Filmlerdeki Mitler.

31. Saki Lekayi. “Ustûre, Esraramizterin Kâlemro-i Ferheng (Mit, Kültürün En

Esrarengiz Tarafı)”. Đran Gazetesi. (17 Mordad 1377: 1998) , s.12. Konu:

Sayı: 35-36. ( Mordad-Şehriver 1380: 2000 ) , ss. 48-51. Konu: Mitler, Rüya,

Simgeler.

39. Ali Belokbaşi. “ Ustûre Der Endişe ve Beyan-ı Ustûreşenasan-ı Berceste-yi Cihan

(Dünnyadaki Mitoloji Üzerine Çalışan Bilimadamların düşüncelerinde Mit ve

Mitoloji)”. Kitab-ı Mah-i Hüner. Sayı: 25- 26. ( Mehr- Aban 1379: 2000 ) , ss.

23- 25. Konu: Dünya Çapındaki Mitoloji Çalışmalarının Đncelenmesi, Celal

Settari’nin Bilimsel Çalışmalarına Genel Bir Bakış.

40. Fehime Kaninejad. “Be Gunaguni-yi Usturaha (Mitlerin Çeşitliliği)”. Kitab-ı Mah-i

Din. Sayı: 33. ( 31 Tir 1379: 2000) , ss. 22- 23. Konu: Celal Settari’nin “Ustûre

ve Remz ( Mit ve Simge)” Adlı Eserine Genel Bir Bakış, Mitlerin Çeşitlerine Bir

Bakış.

41. Nader Kerimiyan Serdeşti. “ Ustûre-yi Şamaş ( Şamaş Miti )”. Ketab-ı Mah-i

Hüner, Sayı: 35-36. ( Mordad- Şehriver 1380: 2001 ), ss. 100-101. Konu: Mitler

ve Simgeler, Đlkel Topluluklarda Din, Güneş, Şamaş Miti.

42. Ebulkasım Đsmailpur. “Ustûre, Hüner ve Edebiyat ( Mit, Sanat ve Edebiyat )”.

Ettelaat Gazetesi. ( 25 Dey 1380: 2001 ), s.6. Konu: Mit, Sanat ve Edebiyat.

43. Ahmed Rahimhani Samani. “Ustûre-yi Roh, Efsane yada Gerçek ( Roh Miti, Efsane

mi Gerçek mi? )”. Ketab-ı Mah-i Hüner. Sayı: 35-36. ( Mordad-Şehriver 1380:

2001 ), ss.118-120. Konu: Mitolojide Kuşlar.

44. Muhammedhüseyin Mumini. “ Ustûre-yi Çahargane-yi Nima ( Nimayuşic’in Dörtlü

Mitolojisi )”. Cam-i Cem Gazetesi. ( 18 Şehriver 1380: 2001 ) , s.5. Konu:

Nimayuşic Şiirlerinde Mit ve Mitoloji.

45. Fatemeh Rahmeti. “ Her Zan Yek Ustûre Est ( Her Kadın Bir Mittir )”. Seda-yi

Adalet Gazetesi. ( 21 Aban 1380: 2001 ) , s.5. Konu: Đran ve Yunan Mitolojisi,

Mitolojide Kadınların Yeri.

46. Kazım Golbaf Nebadeki. “ Ustûre-yi Nehustin Đnsan ve Nehustin Şehriyar ( Đlk

Đnsan ve Đlk Hükümdarın Miti)”. Kelk Dergisi. Sayı:128. ( Azer 1380: 2001 ) ,

ss.32- 34. Konu: Đran Mitolojisi, Kiyumers Efsanesi, Şehname.

Zerdüşt Dinî, Zerdüşt Mitolojisi.

75. Mehdi Âlemdari. “ Ustûreha-yi Bastan ( Đlkel Mitler )” . Pilban Dergisi. Sayı: 41-

42. (Mordad- Şehriver 1384: Ağustos- Eylül 2005) , s.61. Konu: Đlkel

Toplulukların Mitleri, Eski Đran ve Hint’in Mitleri.

76. Ekber Hordçeşm. “Ustûreha ( Mitler )”. Resalet Gazetesi. ( 6 Mehr 1384: 2005 ),

s.24. Konu: Epik ve Mitik Edebiyat.

77. Ziba Fellahi. “Buluğ-ı Ustûre-yi Murg Der Şiir-i Nima ( Nima Şiirinde Kuş Mitinin

Ergenliği )”. Hafez Dergisi. Sayı: 33, ( Mordad 1385: 2006 ), ss.67-72.

“ Ez Ustûre Zayi Ta Ustûre Züdayi ( Mitin Ortaya

Çıkarılmasından Kaldırılışına Kadar )”. Aftab-i Yazd Gazetesi. (15 Behmen

1384: 2006), s.7. Konu: Mitoloji ve Edebi Akımlar Arasında Đlişki.

83. Hüseyin Payendeh. “Ustûre Şenasi ve Mutaliat-i Tatbiki ( Mitoloji ve

Karşılaştırmalı Çalışmalar )”. Ettelaat Gazetesi. ( 8 Dey 1384: 2006 ) , s.6.

Konu: Mitoloji, Jung’un Psikoanalitik Yönetemive Simgeciliğe Bir Bakış.

84. Sumeyye Hacvendi. “Banu-yi Ustûre ( Mitin Tanrıçası )” . Đtimad Gazetesi.

( 12 Ordibeheşt 1386: 2007 ), s. 10. Konu: Đran’ın Eski Đnançları, Anahita Miti,

Đran Mitolojisinde Kadın Motifi.

85. Yusuf Sekali. “Efsane, Ustûre ve Türkmen ( Efsane, Mit ve Türkmenler )”. Sepide-

yi Cam-i Cem Dergisi. Sayı: 13. ( 30 Ferverdin 1386: 2007 ) , s. 6. Konu:

Türkmen Edebiyatı, Efsaneleri ve Mitleri.

86. Kaveh Ahmedi Aliabadi. “Ez Efsane ve Ustûre Ta Tarih Nigari-i Đranian (

Đranlıların Efsane ve Mitten Tarihe Geçişi )”. Đtimad-i Milli Gazetesi. ( 18 Tir

1387: 2008 ), s.9.

87. Celal Settrai. “Ferheng Ber Paye-yi Ustûre ( Mite Dayalı Kültür )” .Ketab-ı Hafteh

Dergisi. Sayı: 141. ( 5 Mordad 1387: 2008 ), s.19. Konu: Mit ve Mitoloji.

88. Lida Fahri. “Ustyre, Đdeoloji-yi Devran-ı Modern ( Mit, Modern Dünyanın

Đdeolojisi )”. Đran Gazetesi. ( 23 Şehriver 1387: 2008 ), s. 10. Konu: Đdeoloji,

Mitoloji ve Felsefe.

89. Muhammed Muhammedali. “Aya Efsane ve Ustûre Beyan-ı Đstadegi Der Beraber-i

Michael Dobransky. “Ustûre-yi Don Juan (Don Juan Miti)”. Çev: Celal Settari,

Nemayeş Dergisi. Sayı: 60- 61. (Behmen- Esfend 1381: Şubat- Mart 2002) , ss.

74-79.

9. Victor Turner. “ Ustûre ve Nemad ( Mit ve Simge )”. Çev: Alireza Hasanzade,

Kitab-ı Mah-i Hüner. Sayı: 51. (Azer- Dey 1381: Aralık-Ocak: 2002-03) , ss. 70-

76. Konu: Mit ve Mitoloji, Dinî Ayinler ve Ritüeller, Yaratılış, Halk Đnançları.

10. Maurice Wiles. “Ustûre Der Đlahiyat (Đlahiyatta Mitoloji)”. Çev: Abdürrehim

Süleymani, Haft Asman Dergisi. Sayı: 18. (Yaz 1382: 2003) , ss.103- 126.

Konu: Đlahiyat, Mucize, Hıristiyanlık, Mitler (Terim ve Tanımlar) .

11. Lawrenco Cope. “ Sermeşkha-yi Ustûreyi (Mitik Örnekler)” . Çev: Muhammed

Dehkani, Hüner Dergisi. Sayı: 63. ( Đlkbahar 1384: 2005) . ss. 28- 36. Konu:

Edebiyat, Mitoloji, Đlk Örnekler.

12. “Ustûreha-yi Çini, Tenhayi-i Hurşid ve Peydayeş-i Baran (Çin Mitolojisi, Güneşin

Yalnızlığı ve Yağmurun Ortaya Çıkışı)”. Çev: Minu Fetureçi, Ferheng-i

Merdom Dergisi. Sayı: 14. (1384:2005) , ss. 165- 167. Konu: Çin Mitolojisi.

13. Queen Speilberg. “Ustûre ve Metafizik (Mit ve Metafizik)”. Çev: Periş Kuşişi,

Hemşehri Gazetesi. (6 Mordad 1384: 2005) , s.9. Konu: Mit ve Mitoloji,

Doğaüstü Olaylar, Mircea Eliade’nin Görüşleri.

14. Cloud Lui Strauss. “ Ustûre ve Musiki ( Mit ve Musiki )”. Çev: Celal Settari,

Makam-i Musikayi Dergisi. Sayı: 41. ( Mehr 1386: 2007 ) , ss. 8- 11. Konu:

Musiki ve Mitoloji Arasındaki Đlişki.

15. Paul Ricoeur. “Ustûre ve Tarih (Mit ve Tarih)”. Çev: Alireza Rezayet, Ettelaat-i

Hikmet ve Marifet Dergisi. Sayı: 12. (Esfend 1386: 2008) , ss. 4- 7. Konu:

TEZLER (YÜKSEK LĐSANS TEZLERĐ)

1. Muhsin Rahimi. “Aferineş Der Şiiri Şairan-i Berceste-yi Parsi (Đran Ünlü Şairlerinin

Eserlerinde Yaratılış Kavramı)”. Azad Đslami Üniversitesi, Meşhed,

1379(M.2000).

Tezin Đçeriği: Bu çalışmanın birinci bölümünde, farklı inanç sistemlerinde

“Yaratılış” kavramı incelenmiştir.Yunan mitolojisindeki yaratılış ile ilgili anlatılara ve

dünyadaki büyük filozofların düşüncelerine değinilmiştir.

Özellikle Đran’daki inanç sistemlerinde (Zerdüşt Dinî, Mehrperesti ve Zurvanizim’de)

taratılış ile ilgili görüşler ve bu düşüncelerin Pars şairlerinin şiirlerindeki yansımalarına

yer verilmiştir.

2. Mersede Korditebar. “ Nemad-i Deraht-i Zendegi Der Đran (Đran’da Hayat Ağacının

Simgesi)”. Azad Đslami Üniversitesi, Tahran, 1379-1380 ( M. 2000- 2001).

Tezin Đçeriği: Đran mitolojisinde bir temel olarak bilinmekte olan “Hayat Ağacı”

bu çalışmada ayrıntılı şekilde incelenmiştir. Đran tarihinin farklı dönemlerinde, “Hayat

Ağacı” ile ilgili inançlar incelenip bu inançların sonraki dönemlere ait olan

tasavvurlardaki etkileri ve izleri ele alınmıştır.

3. Munirsadat Haşemi. “Kuh ve Nemad-i An Der Şehname (Şehname’de Dağ Kültü ve

Dağın Simgeleri)”. Azad Đslami Üniversitesi, Meşhed, 1383 (M.2004).

Tezin Đçeriği: Çalışmanın temel konusu olan “dağ” motifi Şehname’deki “Elburz

Dağı” şeklinde görülmektedir. Yeryüzü ve gökyüzü arasında geçiş olaran bilinen dağlar,

Đran mitolojisinde merkezi simgelemektedir. Bu yüzden dağlar her zaman Đran

mitolojisinde kutsal sayılmaktadır.

Dağlar yeryüzündeki gökyüzüne en yakın mekândır. Bu yakınlık düşüncesine dayanarak

Đranlılar genellikle Tanrılara sunulacak “Kurban”ları dağın başında onlara sunmuşlardır.

4. Şiva Ehyayi. “Baztab-i Ab Der Baverha-yi Mukaddesi-i Đran (Đran Kutsal

Sanatlarında Su Unsurunun yansıması)”. Azad Đslami Üniversitesi, Tahran,

1383(M.2004).

dönüşmesinden, hatta kadının mite düneömesinden ve bu yüzden dişil unsurlarının

modern sanatlarında esin kaynağı olmasından söz edilmiştir.

12. Sümeyye Hasanzadeh. “Ustûre Der Eş’ari Sohrab Sepehri ( Sohrab Sepehri’nin

Şiirlerinde Mitolojinin Đzleri )”. Mazenderan Üniversitesi, Sari, 1386 ( M.2007 ).

Tezin Đçeriği: Bu çalışmada araştırmacı Sohrab Sepehri’nin şiirlerindeki mitik

unsurları incelemiştir. Sepehri’nin şiirlerinde, bu mitik unsurlar tabiat unsruları, mitik

şahsiyetler ve kahramanlar, evrenin yaratılışı ile ilgili kavramlar, ilk yaratılmış insan

çifti ( Meşi ve Meşiyane ), mitik bitkiler ve mitik düşünceler ve inançlar şeklinde

görünmektedir.

13. Kübra Hoşnevisan. “Foruherha ve Divha ve Te’sir-i Anha Der Şehname (Đran

Mitolojisinde Foruherler ve Devler ve Onların Şehname’deki Etkiler)”. Azad

Đslami Üniversitesi, Meşhed, 1386 (M. 2007).

Tezin Đçeriği: Bu çalışma, Đran mitolojisi ve Eski Đran düşünce sistemine(Zerdüşt

dinîne) bir bakışla başlayıp bu düşüncelerin “Şehname”de yansımalarıyla devam edilir.

Ayrıca Şehname’deki Đran Mitolojisinin önemli unsurları olarak bilinen “Emşaspendan”

ve “Foruheran”ın izlerine değinildikten sonra, Đranlıların mitik bayramlar ve

ritüellerinden (mitolojinin uygulamalı tarafından) söz edilmiştir.

14. Zeynep Melekzade Mubareki. “Đlmü’l-esatir ve Şemayil Şenasi Der Ustûre-yi Hint

(Mitoloji ve Hint Mitolojisinde Simgeselcilik)”. Azad Đslami Üniversitesi,

Tahran, 1387 (M.2008)

Tezin Đçeriği: Bu çalışma Hint mitolojisinin temelini oluşturan iki ilkeli sisteme

dayanarak yapılmıştır. Bilindiği gibi Hint mitolojisinde Tanrılar iyi ve kötü olmak üzere

iki grupta incelenmektedir. “Đyilik Tanrıları” cennette yaşayan ve “Kötülük Tanrıları”

cehennemde yaşayan tanrılardır.